

תורה אור השלם

יג:

אין דורשין פרק שני חגיגה

מסורת הש"ס

והחיות רצוא ושוב. פ"ח לפי שהן מנהלים עוממות ודרכן לנמות לשאר שרפים ולהוליד להם והולידו חסד והיינו רלוא ושוב: **שלא** יאמרו ביד איהם שפלה מסר את בניו. והיינו כפי דהיא דלמר דלמין דק"ו (ו): כל המלצר לשראל נעשה רלוא כלומר כבר נעשה רלוא קודם שחלה להם:

חיות אש ממללות במתניתא תנא **עתיים** חשות עתיים ממללות בשעה שהדיבור יוצא מפי הקב"ה חשות ובשעה שאין הדיבור יוצא מפי הקב"ה ממללות י' החיות רצוא ושוב כמראה הבוקר מאי רצוא ושוב אמר רב יהודה כאור היוצא מפי הכבשן מאי כמראה הבוקר אמר רבי יוסי בר חנינא כאור היוצא מבין החרסים: **ו**ארא והנה רוח סערה באה מן הצפון ענן גדול ואש מתלקחת ונוגה לו סביב ומתוכה בעין החשמל מתוך האש (א) להיכן אול אמר רב יהודה אמר רב שהלך לכבוש את כל העולם כולו תחת נבוכדנצר הרשע וכל כך למה שלא יאמרו אומות העולם ביד אומה שפלה מסר הקב"ה את בניו אמר הקב"ה מי גרם לי שאהיה שמש לעובדי פסילים עונותיהן של ישראל הן גרמו לי **ו**ארא החיות והנה אופן אחר בארץ אצל החיות אמר ר' אלעזר מלאך אחד שהוא עומד בארץ וראשו מניע אצל החיות במתניתא תנא סנדלפון שמו (ב) הגבוה מחברו מהלך חמש מאות שנה ועומד אחורי המרכבה וקושר כתרים לקונו איני והכתוב **ו**ברוך כבוד ה' ממקומו מכלל דמקומו ליבא דידע ליה (ג) דאמר שם אתנא ואול ויתוב ברישיה אמר רבא כל שראה יחזקאל ראה ישעיה למה יחזקאל דומה למה כפר שראה את המלך ולמה ישעיה דומה לבן כרדך שראה את המלך אמר ריש לקיש מאי דכתיב (ד) **אשירה לה' כי גאה גאה שירה למו**

(א) ופי' של מה שמי מלין (ב) עירוב (ג) וקדושת ה. (ד) ופי' עירוב (ה) סוכה ה. (ו) ופי' עירוב (ז) סוכה ה. (ח) ופי' עירוב (ט) סוכה ה. (י) ופי' עירוב (יא) סוכה ה. (יב) ופי' עירוב (יג) סוכה ה. (יד) ופי' עירוב (טו) סוכה ה. (טז) ופי' עירוב (יז) סוכה ה. (יח) ופי' עירוב (יט) סוכה ה. (כ) ופי' עירוב (כא) סוכה ה. (כב) ופי' עירוב (כג) סוכה ה. (כד) ופי' עירוב (כה) סוכה ה. (כו) ופי' עירוב (כז) סוכה ה. (כח) ופי' עירוב (כט) סוכה ה. (כך) ופי' עירוב (כך) סוכה ה. (כל) ופי' עירוב (כל) סוכה ה.

הגהות הב"ח

(א) נפי' של מה שמי מלין (ב) עירוב (ג) וקדושת ה. (ד) ופי' עירוב (ה) סוכה ה. (ו) ופי' עירוב (ז) סוכה ה. (ח) ופי' עירוב (ט) סוכה ה. (י) ופי' עירוב (יא) סוכה ה. (יב) ופי' עירוב (יג) סוכה ה. (יד) ופי' עירוב (טו) סוכה ה. (טז) ופי' עירוב (יז) סוכה ה. (יח) ופי' עירוב (יט) סוכה ה. (כ) ופי' עירוב (כא) סוכה ה. (כב) ופי' עירוב (כג) סוכה ה. (כד) ופי' עירוב (כה) סוכה ה. (כו) ופי' עירוב (כז) סוכה ה. (כח) ופי' עירוב (כט) סוכה ה. (כך) ופי' עירוב (כך) סוכה ה. (כל) ופי' עירוב (כל) סוכה ה.

שבתא על גבי הכבש של יחזקאל הכהנים: **מבין** החרסים. דרך מוקפי והב לנקוד כלי חרס נקבים נקבים ופסין אלה על גבי גמלים שהובג מתוך צדן כמון כמיסת החרסים של לבנים על גבי חרס והב יולא לנעלה דרך נקבי הכלי והוא עשוי גוונים גוונים וממדי יולא ונקב: **מן הפסון**. מכלל שהוא כלפון שנאמר מלפון ספחה הרעה (ימיה א): **מאי בעיא הספ.** למה הלכה לכלל: **ראש ישיעיה.** כששרתה עליו רוח הקדש כמה שנאמר ואלהה את ה' יושב על כסא רם ונשא וגו' (ישעיה ו) אלא שלא חש לפרש את הכל שהיה צן מליס וגדל כלפון וכן כרך הרהוא את המלך אינו נבדל ואינו תמה ואינו מש לפי: **מלך שכינים ארי כו'.** ואלו ארבעתן ככסא והוא לנעלה מהן: **קטיגור נעשה סניגור.** אלו לריסין שיבקשו מרכבותן עליו רחמים והסור קטיגור הוא: **קטיגור.** שנוגה לזכב מלין ויש: **כריבא.** פני תינוק: היינו פני כריבא הן פני אדם. מה הן פני כריבא מה הכריבא ופני וטרי. האחד פני גדול והאחד פני קטן: **אלן פסון שגול** המקדש קיים. כימי ישעיה היה המקדש קיים נבטו וימי יחזקאל כבר הגיע זמן שחרב ונתמעטה פמליה של מעלה: **זכספס אלקם.** וסמך ליה וקרא זה אל זה. אולם הנה נישא דלמרי נהו שירה שמקשקות קול כנסיס ונהון כמי ואלינו גבי התעפי: **ולאן בומן** שאלו וכו'. כימי דניאל כבר חרב הכיב: אף כלפי נכא שכניה הוקקו לומר קך כמו כנשך ודס שיכול לומר כו מיעוט: **אלף אלפין.** הוא מספר של כל גדוד וגדוד אלל אין מספר כמה גדודין יש: **לנהר דיוור.** דהיא קרא נמי גבי נהר דיוור כמיב: **על אשר קומטו.** על התקע"ד דורות שהעביר מן העולם קודם מתן תורה ולא נבאלן כלקמי לתמן ומתן נביהס נעליהס נופל שנלמר כן והנה יולק יסודס והיינו נהר דיוור שמוק עליהס: **קומטו לסיכראות.** נגורו להיכראות לשון ומקמטו לעד היה"ו: **קודס**

וקושר בתרים לקונו. מתפלגן של דיקים הוא עושה עטרות: **לבן כפר שראה (ו) המלך.** שרץ לו להביא סימנים לאחרים קודם שיאמינוהו לפי שראה של נמקומו ואין דרכו להחלות שס וה"נ אמר יחזקאל שראה על נהר כבר לפיכך נתמחו שמועיו: **כתוב** אחד אומר שש כנפים וכתוב אחד אומר איבע כנפיים. ואלע"ז שזה בחיות כמיז וזה (ג) **כש נכפים כמו השרפים:** **מויעתן** ש' חיות. ויולאס ממנו ומיד נטרדיס (ד) והכי מלינו נמדס (ה) וזהו ש' נלקיס שגורס מלאכיס ככל יוס ולומיס שירה ונטרדין להן כדלמר כסמון שמוס ש'ס אול מלאכיס הקנועיס (ו) שמומניס זה ליה לומר שירה ואלו השמדשיס שאינן יודעיס הדת ממהרין לשורר ומתמיינו כליה והיינו אשר תקנו וסדו אנשי כנסת הגדולה כיולר עומינן רשות זה ליה קדושה יולס נלמד עוני ולומיס וגס למעלה כולס משדמיס ואשר משדמי כולס עומדיס כרוס עולס כלומר ככל יוס גורס מדשיס ונטרדין אלל משדמי קנועיס ועומדין לעד: וטרדן

- 1. והחיות רצוא ושוב כמראה הבוקר
- 2. ונראה ונהר רוח סערה באה מן הצפון ענן גדול ואש מתלקחת ומתוכה יוצא אור שפלה מסר את בניו
- 3. ונראה החיות והנה אופן אחר בארץ אצל החיות לארבעת פנים
- 4. ותשאנו רוח ואנענו אחרי קול רשע גדול כדרך כבוד יי' במקומו: יחזקאל ג' יב
- 5. או ישרי משה ובני ישראל את השריה הזאת לוי ויאמרו לאמר אשריה לוי כי באה גאה סוס ורכבו רמה בים: שמות טו א
- 6. ודמות פנייהו פני אדם ופני אריה אל הימין לארבעתם ופני שור משהמטאל לארבעתן ופני נשר לארבעתן יחזקאל א' ו' ורביעה פנים לאחד ופני האחד פני הכרוב ופני האחר פני אדם והשלישי פני אריה והרביעי פני נשר: יחזקאל א' יד
- 8. שרפים עומדים ממעלה לו שלש כנפים שש כנפים לאחד בשתיים ויכה פניו בשתיים ויכה רגליו בשתיים ועופף וקרא זה אל זה ואמר קדוש קדוש קדוש יי' גאות מלא כל הארץ קדוה: ישעיהו ו' כג
- 9. וארבעה כנפים לאחת וארבעה כנפים לאחת: יחזקאל א' ו'
- 10. היתה עיניו בו ואינו כי עשה יעשה לו כנפים כשיר יעוף ויעוף: משה כג ה
- 11. ורגליהם רגל יערה וכן רגליהם ככף רגל עלנ תצטעם בעין נחשת קלל: יחזקאל א' ו'
- 12. נהר דיוור נהר נהר נהר מן קומטו אלף אלפין וישמשנה ורבו רבבן קדמויה וקומטו דינא יתוב וספרין פתוה:
- 13. היס מספר לגדודיו ועל מי לא יקום אורוה: איוב כג ה
- 14. הנה שערות יי' ונהה יצאה וסער מתחילל על ראש רשעים וזולל: דמיו כג ט
- 15. אשר קמטו ולא עת נהר יוצק יסודס: איוב ככ טו

דבנו הנאל

הן עתים חשות עתיים ממללות כיו כעו שנאמר על זחוחת במקומו ועתיים זחוחת שחברבור יצא מלפני הקב"ה החיות רצוא ושוב כמראה הבוקר אינה הליכה וחיותה כמיס אלא נראת הולכת יחזרות כמראה הבוקר נבדמיס טראויה כלפיריס ככריס יוצעו בעיני ראש בעת שמסתבחת השלהבת כככשן נראת כיוצא וחיותה כפי הככשן. איך יופי כ"י תינא כאור היוצא מבין החרסים. פי' כשסתמין פי' הככשן בחסותן ויש ביניהם נקבים לשון ראש יצא משם וזהו מראה הבוקר. כשעניו ואול וחיות במקום שחלק לו הקב"ה להושיבו שם וחיליה שיש שם פדחת כל עיקר וראש וגוף כדרך הברואים אלא ליכלל מליטורין ככל יוס ישראל בתפלתה כהר יתנו לך חמיני כו'. אמר רבא כל שראה יחזקאל ראה כמות ישעיה. למה יחזקאל מהם מן המראה כי יחזקאל דומה לבן כפר שראה טכסיס המלך והוא מרכבות וחיילות ותחילת תמה. אבל ישעיה לבן מדינה שראה הטכסיסין הללו ככל יוס לפיכך אינו תמה מהן. אשריה לה כי באה גאה שירד עליה שמתנאה על הגאים כלומר מלך ע"ז המלכים שר' מלכים בעולם אדם כבני אדם אריה בחיות שור כבהמות נשר כבופית והקב"ה ישתבח שמו וכבודו לנעלה מכולם. וארבעה פנים לאחד. כפי האחד פני הכרוב ופי' תרגמו דרשית עמי אנפין לכל ברייתא חרא. שיתין וארבעה אפין לארבעה ברייתא [וארבעה] נפין לכל אנפין שיתין וארבע נפין לברייתא חרא ג' נפין לארבע ברייתא. וק"ל דכרוב מניו פני אדם ויש לו כנפים כשאר עופות. פני אדם הם גרוילים ופני כרוב הם פחוסים וכו' אברו דאמר כבכל קרוין לניוקא רביא פי' כן רבה קשת. והו שפיר יחזקאל כמראה אשמונה שראה המרכבה פני שור כשמשאל לארבעתן ויכמראה השניה אמר פני הכרוב לארבעתן ולא הוטר פני שור כלל. א' פי' שמעון בן לקיש יחזקאל בקש רחמים ונתמחו פני השור לפני כרוב ומקשיני וכו' בקש יחזקאל לחיות שני פני אדם ומקשיני פני אדם מניס גרוילים ופני כרוב מניס פחוסים ומקשיני ישעיה ראה שיש כנפים שש כנפים לאחד יחזקאל

גליון הש"ס

תוס' ד"ח כתוב אחד איס' וכו'. כשיש כנפים פי' מלין כג ע"א מדיה כיון:

מנפס רש"י

החיות רצוא ושוב כמראה הבוקר מאי רצוא ושוב אמר רב יהודה כאור היוצא מפי הכבשן מאי כמראה הבוקר אמר רבי יוסי בר חנינא כאור היוצא מבין החרסים: **ו**ארא והנה רוח סערה באה מן הצפון ענן גדול ואש מתלקחת ונוגה לו סביב ומתוכה בעין החשמל מתוך האש (א) להיכן אול אמר רב יהודה אמר רב שהלך לכבוש את כל העולם כולו תחת נבוכדנצר הרשע וכל כך למה שלא יאמרו אומות העולם ביד אומה שפלה מסר הקב"ה את בניו אמר הקב"ה מי גרם לי שאהיה שמש לעובדי פסילים עונותיהן של ישראל הן גרמו לי **ו**ארא החיות והנה אופן אחר בארץ אצל החיות אמר ר' אלעזר מלאך אחד שהוא עומד בארץ וראשו מניע אצל החיות במתניתא תנא סנדלפון שמו (ב) הגבוה מחברו מהלך חמש מאות שנה ועומד אחורי המרכבה וקושר כתרים לקונו איני והכתוב **ו**ברוך כבוד ה' ממקומו מכלל דמקומו ליבא דידע ליה (ג) דאמר שם אתנא ואול ויתוב ברישיה אמר רבא כל שראה יחזקאל ראה ישעיה למה יחזקאל דומה למה כפר שראה את המלך ולמה ישעיה דומה לבן כרדך שראה את המלך אמר ריש לקיש מאי דכתיב (ד) **אשירה לה' כי גאה גאה שירה למו**